PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOLOGIA
DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Carta nº 13/2026/IB / PPG ZOO Brasília, 04 de fevereiro de 2026.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOLOGIA
EDITAL n. 04/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATAS(OS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ZOOLOGIA PARA O CURSO DE DOUTORADO ACADÊMICO

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

RESULTADO PRELIMINAR PROVA ORAL

De acordo com o disposto nos itens 4, 5 e 7 do referido edital, o resultado preliminar
da prova oral de candidatas(os) ao doutorado se apresenta conforme o seguinte:

Candidatas(os)
# de inscrição

Nota Resultado

0516 98,33 Classificado
8774 41,67 Desclassificado
0185 98,33 Classificado
4486 81,67 Classificado
7009 95,00 Classificado
0429 71,67 Classificado

* O número de inscrição é dado pelos quatro primeiros dígitos do CPF.
** Esta etapa é eliminatória e classificatória, sendo que a nota mínima para aprovação
é 60 (sessenta) pontos.

Brasília, 04 de fevereiro de 2026.
Atenciosamente,

__________________________________________
Rodrigo Miloni Santucci

Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado

Documento assinado eletronicamente por Reuber Albuquerque Brandao,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Zoologia do IB, em
04/02/2026, às 16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Carta 13 Resultado Preliminar Prova Oral Doutorado (13755883)         SEI 23106.117187/2025-63 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13755883 e o código CRC 48E8D1B2.

Referência: Processo nº 23106.117187/2025-63 SEI nº 13755883

Carta 13 Resultado Preliminar Prova Oral Doutorado (13755883)         SEI 23106.117187/2025-63 / pg. 2

	Carta 13 Resultado Preliminar Prova Oral Doutorado (13755883)